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FRA: Forbundsstyret 

 

  

Vedtekter for Norsk Fysioterapeutforbund og fellesvedtekter for NFFs organisasjonsledd 

1. Bakgrunn 

Landsmøte 2025 vedtok flere endringer som berører Norsk Fysioterapeutforbunds vedtekter og 

fellesvedtekter. På bakgrunn av disse vedtakene er det gjennomført en helhetlig gjennomgang av 

vedtekter og fellesvedtekter, der alle landsmøtevedtak er innarbeidet. 

Gjennomgangen omfatter vedtektene og fellesvedtektene for å sikre: 

• konsistens og sammenheng mellom dokumentene 

• korrekt implementering av vedtak fra Landsmøtet 2025 

• tydelige ansvars- og myndighetsforhold 

Språklige justeringer er foretatt der dette har bidratt til økt tydelighet, uten å endre innhold utover 

det som følger av landsmøtevedtakene. 

Lovutvalget har gjennomgått både vedtekter og fellesvedtekter for å sikre at revideringen er korrekt, 

helhetlig og i samsvar med Landsmøtet 2025 sine intensjoner og beslutninger. Lovutvalget har også 

pekt på enkelte bestemmelser som foreslås tatt inn igjen, da disse hadde falt ut i tidligere forslag.  

Forslaget til reviderte vedtekter og fellesvedtekter ble sendt på høring til NFFs organisasjonsledd 

våren 2026. Det kom inn åtte høringssvar. Følgende har avgitt høringsuttalelse: 

• Region Nord 

• Region Midt 

• Region Sør-Øst 

• Region Vest 

• Region Osloområdet 

• Kontrollutvalget 

• NUF 

• Rådet for fysioterapiteknikk 

 

Innkomne høringssvar følger som vedlegg.  
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2. Hovedinnspill fra høringen  

2.1 NFF Klubb 

Region Osloområdet har i sine høringsinnspill gitt uttrykk for tydelig motstand mot regulering av 

NFF-klubb, og Kontrollutvalget har tidligere fremmet tilsvarende kritiske merknader.  

Vurdering 

Motstanden knytter seg både til behov, forankring og konsekvenser for tillitsvalgtstrukturen. På 

bakgrunn av den samlede og konsistente motstanden vurderes det som lite hensiktsmessig å 

videreføre forslaget. Forbundsstyret har derfor foreslått å ta ut bestemmelsene om NFF-klubb fra 

vedtektsforslaget. 

2.2 Landsmøte og representantskap – begrepsbruk 

Flere høringsinstanser, blant annet Region Midt, Region Vest og Region Osloområdet, uttrykker 

skepsis til endring av begrepsbruk fra «landsmøte» til «representantskap» for de årlige møtene, og 

oppfatter dette som en mulig omkamp etter Landsmøtet 2025. 

Vurdering: 
Begrepet «hovedlandsmøte» er ikke i bruk i sammenlignbare organisasjoner. Forslaget om 

representantskap er ment som en språklig presisering, uten endring i myndighet eller funksjon. 

Forbundsstyret mener det vil bidra til å tydeliggjøre de ulike møtenes funksjon, og viktigheten av 

«hovedlandsmøte», samt å unngå forvirring.  

2.3 NUF representant landsmøte og representantskap 

I høringen til vedtektene kom det flere innspill om at delegatordningen for NUF ikke var videreført i 

forslaget til nye vedtekter. Forbundsstyret har vurdert innspillene og støtter at NUF gis representasjon 

på landsmøtet. Forbundsstyret foreslår derfor at NUF tildeles én delegat, og at denne velges blant 

medlemmene av NUFs styre. 

Forbundsstyret mener det er viktig å sikre at NUF fortsatt har en tydelig representasjon i 

organisasjonen, også i lys av Landsmøtets rolle som øverste beslutningsorgan. I forslaget til vedtekter 

er det også foreslått at NUF får observatørstatus i Forbundsstyret.  

2.4 Valgperioder og gjenvalg – forbundsleder og regionleder 

I høringsforslaget var forbundsledervervet og regionledervervet regulert likt med mulighet for 

gjenvalg inntil to ganger, og en samlet funksjonstid som kan utgjøre maksimalt ni år.  

Region Vest og Region Osloområdet støtter en regulering som begrenser sammenhengende 

funksjonstid i fulltids frikjøpte politiske verv, samtidig som det åpnes for gjenvalg etter en karenstid. 
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Region Vest understreker at begrensninger i sammenhengende funksjonstid er mer relevant for 

forbundsledervervet enn for regionledervervet. 

Lovutvalget har i møte 05.05.2026 gitt uttrykk for at fulltids frikjøpte verv, herunder forbundsleder og 

regionledere, ikke bør ha begrensning i antall valgperioder. 

Vurdering: 

Forbundsstyret støtter forslaget fra Region Vest og Region Osloområdet og foreslår likelydende 

regulering for organisasjonens fulltids frikjøpte verv med sammenhengende funksjonstid begrenset til 

tre perioder, samtidig som det åpnes for gjenvalg etter en karenstid på én periode.  

2.5 Valg av medlemmer til Næringspolitisk styre 

Region Vest har i sitt høringssvar tatt til orde for at alle medlemmer i Næringspolitisk styre skal velges 

av Landsmøtet. I forslaget gjelder dette kun valg av leder og nestleder.  

Det har i etterkant av landsmøtebehandlingen i november kommet tydelige signaler fra flere hold om 

at dagens ordning ønskes videreført.  

Vurdering: 
Forbundsstyret foreslår å videreføre dagens valgordning hvor leder og nestleder velges av 

Landsmøtet, mens øvrige medlemmer velges av NFFs medlemmer som er selvstendig 

næringsdrivende. Dette er av stor betydning for å få til en sammenslåing med andre organisasjoner. 

2.6 Innspill til begrepsbruk - Ansvarlig organ 

Region Vest, Region Sør-Øst og Tariffpolitisk råd har kommentert bruken av begrepet «ansvarlig 

organ» i omtalen av styrer i vedtektsforslaget. De reagerer på formuleringer der styrer beskrives som 

«forbundets ansvarlige organ» innen ulike områder. 

Region Vest uttrykker at det er helt klar enighet om at ansvar ikke må flyttes bort fra Forbundsstyret, 

og at alle organisasjonsledd må være klart underordnet forbundets øverste beslutningsorganer og 

vedtatt politikk. Region Sør-Øst deler denne vurderingen. 

Begge regioner vurderer begrepsbruken som uheldig og anbefaler at betegnelsen «ansvarlig» fjernes, 

for å unngå uklarhet om ansvar, myndighet og beslutningsnivå i organisasjonen. 

Vurdering 

Forbundsstyret støtter dette innspillet.  

2.7 Suppleringsvalg ved fravær eller forfall for regionleder 

Erfaringer viser behov for en mer fleksibel og tydelig regulering ved regionleders fravær eller varig 

forfall. Forslaget som ble sendt på høring, inneholdt formuleringer som skulle tydeliggjøre skillet 
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mellom kortvarig fravær og fravær av en viss varighet, samt adgang til midlertidig konstituering av 

regionleder i påvente av ordinært valg eller suppleringsvalg. 

Det er støtte for en mer fleksibel ordning, samtidig som flere høringsinstanser har pekt på behovet 

for at regionenes anbefalinger tydeligere fremgår og tillegges vekt ved konstituering. 

Vurdering: 

Forbundsstyrets støtter innspillene fra høringen og foreslår at følgende formulering: «Forbundsstyret 

foretar konstituering i samråd med regionstyret, og regionens anbefalinger skal vektlegges.» 

2.8 Rapportering til Forbundsstyret – Kontrollutvalgets forslag 

Kontrollutvalget foreslår å videreføre gjeldende praksis ved å ta inn en uttrykkelig bestemmelse om 

at: 

• styrer, råd og utvalg skal rapportere til Forbundsstyret innen 17. mars 

• rapporteringen skal omfatte aktivitet, medlemssituasjon og økonomi 

Formålet er å sikre nødvendig styringsinformasjon, god oversikt og bedre sammenstilling av 

organisasjonens samlede virksomhet. 

Kontrollutvalget ber samtidig Forbundsstyret vurdere om fristene for innsendelse av årsrapportering, 

regnskap, budsjett og handlingsplan bør justeres, da tidsrommet mellom årsmøter og samlet 

rapportering er kort. 

Vurdering: 
Forbundsstyret anser forslaget som en presisering av gjeldende praksis, og det er innarbeidet i forslag 

til vedtekter. Forbundsstyrets foreslår å utvide fristen for innsendelse av rapportering, budsjett og 

handlingsplan til 31. mars. Dette er en praktisk justering som gir bedre samsvar mellom 

årsmøtegjennomføringen. Det anses også gjennomførbart administrativt. 

2.9 Kontrollkomiteens formål og oppgaver 

Kontrollutvalget har gitt innspill på at de ikke ser behov for å endre navn fra Kontrollutvalget til 

Kontrollkomiteen. 

Kontrollutvalget foreslår videre at forslaget til Landsmøtet 2025 som regulerer Kontrollutvalget, 

legges til grunn, og at relevante deler av gjeldende tekst videreføres.  

 

Vurdering 

Forbundsstyret støtter Kontrollutvalgets forslag til regulering av Kontrollkomiteen, og er positive til at 

kontrollansvaret utvides fra å omfatte kun økonomiske disposisjoner til også å gjelde forbundets 

samlede virksomhet. Dette styrker den interne kontrollen, bidrar til bedre etterlevelse av vedtekter og 
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vedtak, og er i tråd med god organisasjonsstyring. Forbundsstyret opprettholder forslaget om 

navneendring, da det i større grad samsvarer med andre organisasjoners benevnelse.   
 

2.10 Karenstid før valgbarhet til Kontrollkomiteen 

I gjeldende vedtekter fremgår det at tidligere medlemmer av Forbundsstyret har en karenstid på én 

landsmøteperiode før de er valgbare til Kontrollutvalget. Det er i tillegg fastsatt begrensninger for 

andre medlemsgrupper. Kontrollutvalget vurderer at dagens regulering kan være for streng, og viser 

til at dette kan gjøre det krevende å rekruttere til verv. 

Samtidig er Kontrollutvalget oppmerksom på at det kan oppstå situasjoner der tidligere 

forbundsstyremedlemmer skal vurdere vedtak de selv har vært med på å fatte.  

Vurdering 

Forbundsstyret foreslår at tidligere bestemmelser om karenstid tas ut, samtidig som det tydeliggjøres 

at ledere i organisasjonsledd og ansatte i sekretariatet ikke er valgbare. Dette bidrar til å ivareta 

nødvendig rolleavklaring og uavhengighet i kontrollfunksjonen. 

Forbundsstyret legger til grunn at hensynet til et tilstrekkelig rekrutteringsgrunnlag veier tungt, og at 

tidligere karenstidsbestemmelser kan oppleves som unødvendig restriktive. Samtidig vurderes det at 

den foreslåtte avgrensningen av valgbarhet i seg selv bidrar til å redusere risikoen for rollekonflikter.  

2.8 Årsmøter og Landsmøtet - saker utenfor dagsorden – stemmeregler 

I forslaget er det foreslått å endre stemmekravet for å ta opp saker utenfor dagsorden fra kvalifisert 

flertall (3/4) til alminnelig flertall. Region Vest etterlyser begrunnelse for forslag til endring.  

Vurdering 

Region Vest har rett i at dette ikke er beskrevet og begrunnet i følgebrevet til høringen og konstaterer 

at dette burde vært bedre tydeliggjort i høringsnotatet. 

Sakslisten skal godkjennes med alminnelig flertall, mens det er krav om ¾ flertall for å få nye saker på 

sakslisten etter at sakslisten er sendt ut. Dette reduserer Landsmøtets eller årsmøtets mulighet til å 

bestemme hvilke saker som skal behandles. Det anses som rimelig at det er nok med et alminnelig 

flertall for å få en ny sak på sakslisten. Møtet må videre selv ta stilling til om de har tilstrekkelig 

informasjon for å kunne behandles saken.  

Forslaget foreslås gjort gjeldende for organisasjonsleddenes årsmøter, Representantskapet og 

Landsmøtet, for å sikre lik praksis og forutsigbarhet i organisasjonen. 

2.11 Økonomisk styring og handlingsrom  

Region Osloområdet, Region Vest og Region Midt peker i sine høringsinnspill på at vedtektsforslaget 

kan oppfattes som en styrking av sentral styring innen økonomi og administrativ kontroll. 
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Det er ikke foreslått realitetsendringer på dette området. De aktuelle bestemmelsene er i hovedsak 

direkte videreført fra gjeldende lover og vedtekter, med enkelte språklige justeringer. 

Gjeldende vedtekter – administrasjon: 

Dersom styrende organer i et organisasjonsledd ikke følger NFFs vedtekter, eller det foreligger 

manglende økonomisk kontroll, risiko for økonomisk tap eller andre forhold som tilsier det, kan 

Forbundsstyret beslutte å sette organisasjonsleddet under administrasjon. En eventuell avslutning av 

administrasjonen krever vedtak fra Forbundsstyret. 

Gjeldende vedtekter – økonomiske forhold: 

Organisasjonsleddet skal utarbeide et forsvarlig budsjett. Budsjettet for inneværende regnskapsår skal 

godkjennes av organisasjonsleddets årsmøte og oversendes NFF sentralt innen 17. mars hvert år. 

Forbundet sentralt skal melde tilbake hvorvidt det anser det oversendte budsjettet som forsvarlig. 

Ny tekst i vedtektsforslaget: 

Regionen skal utarbeide et forsvarlig budsjett. Budsjettet for inneværende regnskapsår skal 

godkjennes av regionens årsmøte og oversendes forbundets sekretariat innen 31. mars hvert år. 

Forbundet sentralt skal melde tilbake hvorvidt det anser det oversendte budsjettet som forsvarlig. 

Vurdering 

Bestemmelsen om administrasjon er hentet fra gjeldende lover, som tidligere kun var regulering for 

faggrupper og interessegrupper. I vedtektsforslaget er bestemmelsen foreslått gjort gjeldende for alle 

organisasjonsledd, for å sikre likebehandling, tydelighet og forutsigbarhet i organisasjonens styrings- 

og kontrollsystem. 

Forbundsstyret vurderer at de aktuelle bestemmelsene ikke innebærer økt sentral styring, men 

viderefører eksisterende lover og vedtekter slik de allerede er vedtatt av Landsmøtet. Forslaget er 

ment å tydeliggjøre og samordne reguleringen på tvers av organisasjonsleddene, og bidra til klarere 

rammer for økonomisk ansvar og administrativ oppfølging, uten å endre det reelle handlingsrommet 

lokalt. 

2.12 Ledermøte 

Bestemmelsen om ledermøtet var ikke tatt med i forslaget til reviderte vedtekter som ble sendt på 

høring. Dette må ses i sammenheng med at forslaget til Landsmøtet 2025 la opp til at 

Representantskapet skulle erstatte ledermøtet som arena for samhandling mellom sentrale 

tillitsvalgte. På denne bakgrunn ble ledermøtet ikke videreført som egen bestemmelse i 

høringsutkastet. 

I den videre behandlingen er det imidlertid vurdert som hensiktsmessig å videreføre ledermøtet som 

en egen møteplass i organisasjonen. Bestemmelsen om ledermøtet er derfor tatt inn i det reviderte 

vedtektsforslaget. 
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«Ledermøtet er en møteplass for medlemmer i sentrale verv i NFF.  Forbundsstyret kan arrangere ett 

eller to ledermøter i året.  

Deltakere på ledermøtet er:  

• forbundsstyrets medlemmer og observatører 

• regionlederne  

• faggruppelederne  

• lederne av sentrale råd, utvalg og komiteer  

• leder av FYSIO (forutsatt studentmedlemsskap i NFF)  

• leder av styret for Fond til etter- og videreutdanning av fysioterapeuter.» 

 

2.13 Regionenes politiske handlefrihet 

Region Nord reiser spørsmål knyttet til regionenes rolle, regionledernes handlingsrom og den 

praktiske betydningen av regionale demokratiske arenaer.  

Vurdering 

Landsmøtet 2025 behandlet ikke forslag til vedtak som innebar endringer i den demokratiske 

innretningen, og vedtakene som ble fattet, forutsetter videreføring av dagens modell. Det er ikke 

foreslått endringer i regionenes formelle myndighet eller politiske rolle sammenlignet med gjeldende 

lover og vedtekter. Landsmøtet er fortsatt NFFs øverste organ, vedtar strategi og mål for 

organisasjonen, og der har regionene flertall. I tillegg er en regionleder medlem i Forbundsstyret, som 

leder forbundets virksomhet mellom landsmøtene. Regionene har dermed en helt sentral plass i den 

nasjonale politiske styringen. Forslaget endrer således ikke balansen mellom sentralt og regionalt nivå 

fra gjeldende vedtekter.  

2.13 Årsmøte 

Region Vest har sendt innspill om at ikke alle organisasjonsledd avholder årsmøte, og at 

fellesvedtektene er uklare på dette punkt.   

Vurdering 

I fellesvedtektene fremgår følgende: 
 
«Disse vedtektene gjelder for regioner, faggrupper og NUF. Vedtektene får også anvendelse på 

seniorforum og nettverk, så langt det er hensiktsmessig. Vedtektene kan utfylles med 

saksbehandlingsregler som vedtas av hvert organisasjonsledd og som skal gjelde for hele 

styreperioden.» 

I NFFs gjeldende lover er det ikke fastsatt at NUF skal avholde årsmøte. Ved opprettelsen av NUF ble 

det vurdert som lite hensiktsmessig, mens det i praksis har vært gjennomført årsmøter. Forslaget om 
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å innføre årsmøte i NUF er begrunnet i et ønske om større grad av likebehandling og konsistens 

mellom organisasjonsleddene, samt styrket intern legitimitet og demokratisk forankring. Et årsmøte 

vil gi medlemmene i NUF en formell arena for behandling av overordnede saker, herunder 

prioriteringer, handlingsplan og regnskap, og bidra til klarere rolle- og ansvarsavklaring mellom styre 

og medlemmer.  

Nettverk er også omfattet av fellesvedtektene. Nettverkene i NFF har i liten grad vært formalisert, og 

dersom det er aktuelt å formalisere noe, er det disse vedtektene som skal benyttes.  

3. Tidsskriftet Fysioterapeuten 

Vedtektene for Fysioterapeuten er også gjennomgått etter Landsmøtet 2025. Det foreslås enkelte 

justeringer for å: 

• tydeliggjøre og forenkle formålsbestemmelsen 

• legge bedre til rette for et kontinuerlig og strategisk samarbeid mellom redaktør og styre 

Forslagene innebærer ingen innskrenking av redaktøransvaret. 

 

Forslag til vedtak:  

Landsmøtet vedtar Vedtekter for Norsk Fysioterapeutforbund og Fellesvedtekter for NFFs 

organisasjonsled slik som foreslått.  

 

Vedlegg:  

Vedtekter for Norsk Fysioterapeutforbund  

Fellesvedtekter for NFFs organisasjonsled 

Høringssvar - høring vår 2026 


